
M Ě S T O   P O D I V Í N  
Usnesení ze schůze rady města č. 68/2021 ze dne 30.6. 2021 

 

 

Přítomni :  viz presenční listina 

 

Ověřovatel:  Ing. Radim Holub 

 

Program:   

68.1. Kontrola úkolů     

68.2. Rozpočtové opatření č. 6/2021 

68.3. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje č. smlouvy 

JMK071165/21/OKH 

68.4. Darovací smlouva č. DSp 1/2021 se společností KOVOMAT PODIVÍN s.r.o. 

68.5. Vyjádření účetní jednotky k výroku v souladu s § 11 bod g) vyhlášky č. 220/2013, které 

bude nedílnou součástí Protokolu o schvalování účetní závěrky za rok 2020 

68.6. Smlouva o využití obecního systému odpadového hospodářství a zajištění zpětného 

odběru elektrozařízení č. MUA001_2021 

68.7. Finanční dar pro obec zasaženou tornádem Městys Moravská Nová Ves 

68.8. Finanční dar pro obec zasaženou tornádem Obec Hrušky 

68.9. Finanční dar pro organizaci Diecézní charita Brno 

68.10. Finanční dar pro organizaci Adra, o.p.s. 

68.11. Finanční dar pro organizaci Člověk v tísni, o.p.s. 

68.12. Věcný dar obědy pro dobrovolníky pomáhající v městyse Moravská Nová Ves 

68.13. Finanční dar pro organizaci Nadace VIA 

68.14.  Oznámení o zahájení společného územního a stavebního řízení č.j. MUP-1387/2021 

68.15. Závěr 

 

68.1. Kontrola úkolů     

Splněno dle usnesení : 67.2. – 67.7.. 

Úkol trvá : 17.19.3., 37.15., 75.20.1., 79.28.5., 83.16., 84.20.3., 86.17.6., 19.10., 27.34.9., 32.2., 

46.13.3., 55.13.4., 55.13.5., 55.13.6., 59.18.1., 60.7.. 

 

68.2. Rozpočtové opatření č. 6/2021 

Usnesení: rada města projednala a schválila rozpočtové opatření č. 6/2021 k rozpočtu města na 

rok 2021 dle předloženého návrhu. (viz příloha č. 1 - Návrh rozpočtového opatření č. 6/2021). 

Rozpočtové opatření bude v souladu s usnesením zastupitelstva města předloženo ke kontrole 

zastupitelstvu města.  

 

68.3. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje č. smlouvy 

JMK071165/21/OKH 

Usnesení : rada města projednala návrh smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. smlouvy JMK071165/21/OKH jejímž předmětem je poskytnutí 

účelové neinvestiční finanční podpory na „Dovybavení JSDH Podivín“. Celková výše dotace 

53000 Kč. Rada města schválila smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 

s Jihomoravským krajem, zastoupeným Mgr. Janem Grolichem, hejtmanem, se sídlem 

Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno, IČ : 70888337, DIČ : CZ70888337 dle výše uvedeného 

návrhu. Rada města pověřuje starostu města uzavřením smlouvy. 

 

 



68.4. Darovací smlouva č. DSp 1/2021 se společností KOVOMAT PODIVÍN s.r.o. 

Usnesení : rada města projednala návrh na schválení darovací smlouvy č. DSp 1/2021 se 

společností KOVOMAT PODIVÍN s.r.o.. Společnost touto smlouvou daruje městu Podivín 

neinvestiční peněžní dar ve výši 2000 Kč za účelem úhrady nákladů na akci pro děti: Stezka po 

stopách dinosaurů.  

 

68.5. Vyjádření účetní jednotky k výroku v souladu s § 11 bod g) vyhlášky č. 220/2013, 

které bude nedílnou součástí Protokolu o schvalování účetní závěrky za rok 2020 
Usnesení: rada města na své schůzi č. 68 dne 30.06. 2021 schválila vyjádření ke znění výroku 

zastupitelstva města o schválení účetní závěrky za rok 2020 (usnesení zastupitelstva města č. 

XVII-262-21 ze dne 24.06. 2021). Vyjádření účetní jednotky k výroku: Předložené doklady ke 

schválení účetní závěrky byly zpracovány v souladu s §4 vyhlášky č. 220/2013 a v souladu 

s požadavky schvalujícího orgánu v úplnosti. Účetní jednotka nezatajila před schvalujícím 

orgánem žádné skutečnosti. Účetní jednotka zpracovala účetní závěrku s cílem dosažení 

věrného a poctivého obrazu předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky. 

 

68.6. Smlouva o využití obecního systému odpadového hospodářství a zajištění zpětného 

odběru elektrozařízení č. MUA001_2021 

Usnesení : rada města projednala smlouvu se společností ELECTROWIN a.s., se sídlem  Praha 

4, Michelská 300/60, PSČ 140 00, IČ: 27257843 o využití obecního systému odpadového 

hospodářství a zajištění zpětného odběru elektrozařízení č. MUA001_2021 a tuto schválila. 

Rada města pověřuje starostu města uzavřením smlouvy. 

 

68.7. Finanční dar pro obec zasaženou tornádem Městys Moravská Nová Ves 

Usnesení: rada města schválila finanční dar ve výši 20.000,- Kč na pomoc pro obec zasaženou 

tornádem Městys Moravská Nová Ves IČ: 00283363, se sídlem 691 55 Moravská Nová Ves, 

náměstí Republiky 107, transparentní účet Městyse Moravská Nová Ves číslo účtu 

6013203349/0800, variabilní symbol 1 určený pro Městys Moravská Nová Ves. 

 

68.8. Finanční dar pro obec zasaženou tornádem Obec Hrušky 

Usnesení: rada města schválila finanční dar ve výši 20.000,- Kč na pomoc pro obec zasaženou 

tornádem Obec Hrušky IČ:00283185, se sídlem 691 56 Hrušky, U Zbrojnice 100, transparentní 

účet pro finanční pomoc postiženým občanům obce Hrušky živelnou pohromou číslo účtu 123-

4548350207/0100. 

 

68.9. Finanční dar pro organizaci Diecézní charita Brno 

Usnesení: rada města schválila finanční dar ve výši 20.000,- Kč organizaci Diecézní charita 

Brno, IČ: 44990260, se sídlem třída Kpt. Jaroše 1928/9, 602 00 Brno, na sbírkový účet Pomoc 

lidem zasaženým tornádem číslo účtu 4211325188/6800, variabilní symbol: 2002. 

 

68.10. Finanční dar pro organizaci Adra, o.p.s. 

Usnesení: rada města schválila finanční dar ve výši 20.000,- Kč organizaci Adra, o.p.s., IČ: 

613 88 122, se sídlem Markova 600/6, Jironice, 158 00 Praha 5, sbírka Tornádo v ČR: Okamžitá 

pomoc při mimořádných událostech, dar je zajištěn skrze auditovaný zprostředkovatelský účet 

Darujme.cz číslo účtu 2198370339/0800, variabilní symbol 1042806985. Z tohoto účtu jsou 

dle platných podmínek dary dodávaný určeným neziskovým organizacím. 

 

 

 

 



68.11. Finanční dar pro organizaci Člověk v tísni, o.p.s. 

Usnesení: rada města schválila finanční dar ve výši 20.000,- Kč organizaci Člověk v tísni, 

o.p.s., IČ: 257 55 277, se sídlem Praha 2 - Vinohrady, Šafaříkova 635/24, PSČ 120 00, sbírka 

SOS Morava, číslo účtu 713271329/0300, variabilní symbol 90010565. 

 

68.12. Věcný dar obědy pro dobrovolníky pomáhající v městyse Moravská Nová Ves 

Usnesení: rada města schválila věcný dar - obědy pro dobrovolníky, pomáhající v městyse 

Moravská Nová Ves při odstraňování následků živelné pohromy - tornáda, do výše 20.000,- 

Kč. 

 

68.13. Finanční dar pro organizaci Nadace VIA 

Usnesení: rada města schválila finanční dar ve výši 20.000,- Kč  organizaci Nadace VIA, IČ: 

673 60 114, se sídlem Dejvická 306/9, Dejvice, 160 00 Praha 6, sbírka Pomozme zničeným 

obcím na jihu Moravy, dar je zajištěn skrze auditovaný zprostředkovatelský účet Darujme.cz 

číslo účtu 2198370339/0800, variabilní symbol 8242806944. Z tohoto účtu jsou dle platných 

podmínek dary dodávaný určeným neziskovým organizacím. 

 

68.14.  Oznámení o zahájení společného územního a stavebního řízení č.j. MUP-1387/2021 

Usnesení: rada města projednala oznámení o zahájení společného územního a stavebního řízení 

č.j. MUP-1387/2021 a proti provedení stavby nemá námitek (stavba: novostavba rodinného 

domu na pozemcích p.č. 2519 a částečně p.č. 2521/4 v k.ú. Podivín). 

 

68.15. Závěr 

O usneseních rada města hlasovala a tato schválila. 

 

Zapsal: 30.06. 2021 Ing. Radim Mildner          Ověřovatel: Ing. Radim Holub 

 


